

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: متوسطه اول/نهم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون میان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۳
 نام دبیر: هادی اشترانی
 تاریخ امتحان: ۲۰ / ۰۱ / ۱۴۰۱
 ساعت امتحان: : : صبح / عصر
 مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:	
نام دبیر:	نام دبیر:	تاریخ و امضا:	
تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:	نام دبیر:	
ردیف	سؤالات		نمره
۱	<p>جاهای خالی را با کلماتی صحیح کامل کنید.</p> <p>در بین نماز، گوشی تلفن همراهش زنگ می خورد؛ همانطور که سوره حمد را می خواند، آن را از جیبش درمی آورد و خاموش می کند و نمازش را ادامه می دهد. بنابراین نماز او است.</p> <p>به فرموده حضرت علی علیه السلام: کسی که از دوست خود جز فداکاری انتظار ندارد، خطرناک ترین سلاح دشمن در جنگ علیه انقلاب اسلامی ایران است.</p> <p>همه کارهای نیک و حتی جهاد در راه خدا، در مقایسه با، مانند قطره در برابر دریایی پهناور و عمیق است.</p>		۲
۲	انجام کدام یک از مبطلات نماز، چه به عمد و چه سهوا باعث باطل شدن نماز می شود؟(حداقل چهار مورد بگویید)		۲
۱,۵	چرا در روایات به پرهیز از دوستی با افراد نادان توصیه شده است؟		۳
۱	شکستن نماز واجب چه حکمی دارد؟ توضیح دهید.		۴
۱	محبوب ترین دوستان از نظر امام صادق علیه السلام چه کسانی هستند؟		۵
صفحه ی ۱ از ۲			

ردیف	ادامه ی سؤالات	نمره
۶	میانه روی در دوستی را باید در چند مورد به خوبی رعایت کرد؟ آن موارد را بیان کنید؟	۱,۵
۷	چهار مورد از ویژگیهای دوست خوب را بنویسید؟	۱
۸	چند نمونه از اقدامات ابرقدرتها برای شکست جمهوری اسلامی ایران را نام ببرید و توضیح دهید.	۲
۹	ترجمه آیه ای از قرآن را بگویید که خداوند به مومنان وعده پیشرفت در هر زمینه ای را داده است. (و لا تهنوا ...)	۱,۵
۱۰	به فرموده حضرت علی علیه السلام پاداش انسان عقیف و پاکدامنی که قدرت انجام گناه را دارد ، ولی خود را آلوده نمی کند چیست؟	۱,۵
۱۱	امر به معروف و نهی از منکر به چه معنا ست ؟ و چرا مومنان به این امر سفارش شده اند؟	۱,۵
۱۲	آثار ترک امر به معروف و نهی از منکر در جامعه چیست؟(۳ مورد)	۱,۵
۱۳	هدف ما در نهی از منکر چیست و شیوه های امر به معروف و نهی از منکر را بگویید ؟	۲



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران

دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

کلید سؤالات میان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۳

نام دبیر: هادی اشترانی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۱/۲۰

ساعت امتحان: ۱۴:۳۰ صبح/ عصر

مدت امتحان: ۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	جاهای خالی را با کلماتی صحیح کامل کنید. در بین نماز، گوشی تلفن همراهش زنگ می خورد؛ همانطور که سوره حمد را می خواند، آن را از جیبش درمی آورد و خاموش می کند و نمازش را ادامه می دهد. بنابراین نماز او باطل است. به فرموده حضرت علی علیه السلام : کسی که از دوست خود جز فداکاری انتظار ندارد ، همواره از او خشمگین و ناراحت است خطرناک ترین سلاح دشمن در جنگ علیه انقلاب اسلامی ایران جنگ نرم یا شبیخون فرهنگی است. همه کارهای نیک و حتی جهاد در راه خدا ، در مقایسه با امر به معروف و نهی از منکر ، مانند قطره در برابر دریایی پهناور و عمیق است.	
۲	انجام کدام یک از مبطلات نماز ، چه به عمد و چه سهوا باعث باطل شدن نماز می شود؟(حداقل چهار مورد بگویید) از بین رفتن یکی از شرایط نماز - باطل شدن وضو - روی برگرداندن از قبله - به هم زدن صورت نماز - کم و زیاد کردن ارکان نماز - شک کردن در نمازهای دو یا سه رکعتی	
۳	چرا در روایات به پرهیز از دوستی با افراد نادان توصیه شده است؟ این افراد با دادن مشورتهای غلط و نادرست به دوستان خود، زمینه های انحراف و لغزش آنان را فراهم می آورند. زیرا او میخواهد که به نفع شما قدمی بردارد؛ ولی به علت نادانی، مایه زیان و ضرر شما می شود	
۴	شکستن نماز واجب چه حکمی دارد؟ توضیح دهید. شکستن نماز واجب از روی اختیار حرام است؛ ولی برای جلوگیری از ضرر مالی یا بدنی اشکالی ندارد	
۵	محبوب ترین دوستان از نظر امام صادق علیه السلام چه کسانی هستند؟ محبوبترین دوستانم نزد من کسی است که عیبهای مرا به من هدیه دهد	
۶	میانہ روی در دوستی را باید در چند مورد به خوبی رعایت کرد؟ آن موارد را بیان کنید؟ پرهیز از گفتن تمامی اسرار به دوست - نداشتن توقع بیجا از دوست - پرهیز از علاقه افراطی	
۷	چهار مورد از ویژگیهای دوست خوب را بنویسید؟ اهل نماز و نیکی بودن، صداقت و راستگویی و وفای به عهد.- اهل فکر و اندیشه باشد - اهل گناه نباشد و از گناه دیگران نیز ناراحت شود - خیرخواه دوستانش باشد	
۸	چند نمونه از اقدامات ابرقدرتها برای شکست جمهوری اسلامی ایران را نام ببرید و توضیح دهید. همزمان با جنگ و تحریم، قدرتهای استکباری با اجیرکردن منافقان در عملیاتهایی متعدد بمب گذاری و ترور، حدود هفده هزار نفر از مسئولان و مردم را در داخل کشور به شهادت رساندند.	

<p>محاصره اقتصادی، حمله نظامی، ترور و بمب گذاری، تفرقه افکنی و تلاش برای کودتا و ایجاد جنگ داخلی و...</p>	
<p>ترجمه آیه ای از قرآن را بگویید که خداوند به مومنان وعده پیشرفت در هر زمینه ای را داده است. (و لا تهنوا ...) و سست نشوید و غمگین نباشید، [آزیرا که] شما برترید اگر ایمان داشته باشید.</p>	<p>۹</p>
<p>به فرموده حضرت علی علیه السلام پاداش انسان عفیف و پاکدامنی که قدرت انجام گناه را دارد ، ولی خود را آلوده نمی کند چیست؟ پاداش انسان عفیف و پاکدامنی که قدرت انجام گناه را دارد، ولی خود را آلوده نمی کند، کمتر از پاداش مجاهد شهید در راه خدا نیست؛ انسان پاکدامن نزدیک است فرشته ای از فرشته ها شود</p>	<p>۱۰</p>
<p>امر به معروف و نهی از منکر به چه معنا ست ؟ و چرا مومنان به این امر سفارش شده اند؟ توصیه یکدیگر به کار خیر و پسندیده و بازداشتن هم از کار ناپسند زیرا آنها ولی یکدیگرند؛ یعنی همدیگر را دوست دارند و نسبت به سرنوشت یکدیگر احساس مسئولیت می کنند آنها می دانند که رسیدن به سعادت دنیا و آخرت تنها با عمل به دستورات دین؛ یعنی انجام اعمال نیک و ترک گناهان امکانپذیر است. از همین جهت، هم خود به این دستورات عمل می کنند و هم دیگران را به انجام اعمال صالح سفارش می کنند و آنان را از ترک واجبات و انجام محرمات باز میدارند.</p>	<p>۱۱</p>
<p>آثار ترک امر به معروف و نهی از منکر در جامعه چیست؟(۳ مورد) مردم نسبت به سرنوشت دیگران بی تفاوت می شوند؛ کارهای نادرست و ناپسند در جامعه رواج می یابد و زشتی انجام بسیاری از این کارها از بین می رود، تعالیم و دستورات دین در میان مردم فراموش می شود و انسانهای فاسد بر مردم مسلط می شوند رحمت و برکت خداوند از آن جامعه برداشته و جامعه مستحق عذاب الهی می شود</p>	<p>۱۲</p>
<p>هدف ما در نهی از منکر چیست و شیوه های امر به معروف و نهی از منکر را بگویید ؟ انسان خطاکار به اشتباهاتش ادامه ندهد - گاهی همین که با دیدن یک گناه روی خود را برگردانیم و با فرد خطاکار به سردی رفتار کنیم، برای جلوگیری از آن اشتباه کافی است ، گاهی نیز شخص خطاکار متوجه زشتی رفتارش نیست؛ در این صورت ما باید با مهربانی و با برخورد خوب، او را متوجه اشتباهش کنیم و با احترام از او بخواهیم که دیگر آن خطا را تکرار نکند. در بعضی موارد نیز برای اینکه ناراحتی خود را از انجام گناهی نشان دهیم، باید آنجا را ترک کنیم.</p>	<p>۱۳</p>
<p>نام و نام خانوادگی مصحح : هادی اشترانی</p>	<p>جمع بارم : ۲۰ نمره</p>
<p>امضاء:</p>	